Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de s te N

I:1

e 2020

Carlos Mou 	agrão

4111k, eador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro à CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, c/c ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Meio Ambiente, visita técnica na empresa Romagnole

Unidade Industrial de Artefatos de Concreto, localizado na Rua Carlos Augusto Machado, n° 370

— Distrito de Moreira César, verificar emissão de fumaça na atmosfera, decorrente do cimento

utilizado nas construções de postes de concreto.

Câmara de Vereadores de
P ndamonhanaba

1 11 10 1 11 	II 	1 111
Protocolo Geral n° 5233/2020

Data: 2 /09/2020 Horário: 11:27
LEG - REQ 2645/2020

Senhor Presidente

APROVADO
2 S.J. 202o

Vereador Fe!ipe César - FC
Presidente

Considerando que, recebemos reclamações reiteradas dos moradores circunvizinhos da empresa

Romagnole, relatando que a mesma esta perpetrando poluição ambiental atmosférica por meio da

emissão exacerbada de cargas de fumaça na atmosfera, decorrente do cimento utilizado na

construções de postes de concreto;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à CETESB - Companhia Ambiental

do Estado de São Paulo, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Meio

Ambiente, visita técnica na empresa Romagnole — Unidade Industrial de Artefatos de Concreto,

localizado na Rua Carlos Augusto Machado, n° 370 — Distrito de Moreira César, verificar

emissão de fumaça na atmosfera, decorrente do cimento utilizado nas construções de postes de

concreto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1